
Na temelju članka 28. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina ("Narodne 
novine" broj 155/02) te članka 40. i 94e. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-
goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 - pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 20. prosinca 2007. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina u Gradu Rijeci  

u 2008. godini  
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom uređuje način financiranja rada i programa vijeća nacionalnih 
manjina u Gradu Rijeci (u daljnjem tekstu: vijeća nacionalnih manjina), utvrđivanje kriterija za 
određivanje visine sredstava u Proračunu Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Grad) za 
financiranje rada i programa vijeća nacionalnih manjina te kriteriji za raspodjelu tih sredstava 
na vijeća nacionalnih manjina, i to:  

- Vijeće albanske nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće crnogorske nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće mađarske nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće makedonske nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće romske nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće slovenske nacionalne manjine za Grad Rijeku, 
- Vijeće srpske nacionalne manjine za Grad Rijeku i 
- Vijeće talijanske nacionalne manjine za Grad Rijeku. 

 
Članak 2. 

 
Financijska sredstva za rad i programe vijeća nacionalnih manjina osiguravaju se iz: 
- Proračuna Grada, 
- sredstava koja vijeće nacionalne manjine ostvari od svoje imovine, donacija, 

poklona, nasljedstva i slično, 
- drugih izvora koje  vijeće nacionalne manjine ostvari u skladu sa pozitivnim 

propisima. 
 

Članak 3. 
 
 Svakom vijeću nacionalne manjine osiguravaju se u Proračunu Grada sredstva za 
slijedeće rashode: 

- materijalne rashode i 
- rashode za ostvarivanje programa rada vijeća nacionalnih manjina. 

 
Članak 4. 

 
 Iz Proračuna Grada financiraju se materijalni rashodi za: 

- zakupninu,  
- energente za grijanje i rasvjetu,  
- komunalne usluge, 
- bankarske usluge i usluge platnog prometa, 
- uredski materijal, 
- telefon/telefax usluge, 
- poštanske usluge, 
- knjigovodstvene usluge, 
- čišćenje poslovnog prostora, 
- osiguranje opreme u vlasništvu vijeća nacionalne manjine. 



 
Članak 5. 

 
 Rashodi za uredski materijal, bankarske usluge, telefon/telefax i poštanske usluge 
osigurat će se iz Proračuna Grada svakom vijeću nacionalne manjine u iznosima kako slijedi: 

- 1.800,00 kn za uredski materijal, 
- 600,00 kn za bankarske usluge, 
- 2.640,00 kn za telefon/telefax usluge, 
- 900,00 kn za poštanske usluge. 

 
Članak 6. 

 
 Rashodi za zakupninu, energente za grijanje i rasvjetu, komunalne usluge, 
knjigovodstvene usluge i usluge platnog prometa financirat će se na temelju dostavljenih 
računa. 
 Vijeće nacionalne manjine dužno je račune za rashode iz stavka 1. ovoga članka 
dostaviti Uredu Grada odmah po primitku istih, a najkasnije do 20.-tog dana tekućeg mjeseca 
za prethodni mjesec. 
 Sredstva za plaćanje rashoda iz stavka 1. ovoga članka doznačit će se na žiro račun 
vijeća nacionalne manjine sukladno dostavljenim računima, a vijeće nacionalne manjine je 
dužno izvršiti plaćanje. 
 U slučaju da vijeće nacionalne manjine ne postupi na način utvrđen u stavku 2. ovoga 
članka, neće ostvariti pravo iz stavka 3. ovoga članka. 
 

Članak 7. 
 
 Rashodi za čišćenje poslovnog prostora financirat će se na temelju dostavljenog 
ugovora o pružanju usluga čišćenja ili na temelju dostavljenih računa. 
 Rashodi za osiguranje opreme u vlasništvu vijeća nacionalne manjine financirat će se 
na temelju dostavljene police osiguranja imovine. 
 Sredstva za plaćanje rashoda iz stavka 1. i 2. ovoga članka doznačit će se na žiro 
račun vijeća nacionalne manjine sukladno dostavljenoj dokumentaciji, a vijeće nacionalne 
manjine je dužno izvršiti plaćanje. 
 

Članak 8. 
 

Svakom vijeću nacionalne manjine osiguravaju se sredstva za provođenje određenih 
aktivnosti utvrđenih programom rada vijeća nacionalne manjine u iznosu od 40.000,00 kn. 
 Sredstva iz stavka 1. ovoga članka doznačuju se na žiro račun vijeća nacionalne 
manjine tromjesečno u jednakim iznosima. 
 Vijeće nacionalne manjine dužno je program rada dostaviti Poglavarstvu Grada i 
Odboru za nacionalne manjine Gradskog vijeća Grada. 
 

Članak 9. 
 
 Vijeće nacionalne manjine donosi financijski plan i godišnji obračun. 

Vijeće nacionalne manjine dužno je godišnji obračun dostaviti Poglavarstvu Grada. 
 

Članak 10. 
 
 Nadzor nad zakonitošću financijskog poslovanja i utroška novčanih sredstava vijeća 
nacionalnih manjina obavlja Poglavarstvo Grada. 
 
 
 

 2



 
Članak 11. 

 
Sredstva za rad i programe vijeća nacionalnih manjina osiguravaju se u Proračunu 

Grada na poziciji Ureda Grada. 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama" Primorsko- goranske županije, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2008.  

 
KLASA: 021-05/07-01/226 
URBROJ: 2170-01-10-07-2 
Rijeka, 20. prosinca 2007. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 
 

 

 3


